
REGIONE PIEMONTE BU48S1 27/11/2014 
 

Codice DB2018 
D.D. 30 settembre 2014, n. 806 
Determinazione n. 755 del 12.09.2014 - imp. 2242/2014 e Determinazione n. 756 - imp. 
2243/2014 del 12.09.2014. Integrazione. 
 
I fondi ministeriali per la farmacovigilanza sono attribuiti dallo Stato alle Regioni ai sensi della 
legge 27.12.1997, n. 449 (Finanziaria 1998), che prevede lo stanziamento annuale di risorse per 
iniziative di farmacovigilanza e di informazione agli operatori sanitari sulle proprietà, sull’impiego 
e sugli effetti indesiderati dei medicinali, nonché per le campagne di educazione sanitaria nella 
stessa materia. 
 
In data 26 settembre 2013, in sede di Conferenza permanente Stato-Regioni è stato sancito 
l’Accordo concernente la definizione degli indirizzi per la realizzazione di un programma di 
farmacovigilanza attiva, attraverso la stipula di convenzioni tra l’AIFA e le singole Regioni. 
 
Ai sensi di tale Accordo la quota iniziale, per gli anni 2010 e 2011, assegnata alla Regione 
Piemonte, pari ad € 878.185,20, comprensiva degli stanziamenti di cui all’art. 4 dell’Accordo 
stesso, è stata impegnata con Determinazione n. 755 del 12.09.2014 e Determinazione n. 756 del 
12.09.2014. 
 
Viste le Determinazioni n. 755 e n. 756 del 12/09/2014, con le quali sono stati assunti gli impegni 
nn. 2242 e 2243, che erroneamente non davano atto dell’accertamento pari ad € 878.185,20 
registrato sul cap. 20510 dell’entrata del bilancio per l’esercizio finanziario 2014 – acc. 165  e rev. 
1687 –  
 
Con il presente atto si intende integrare pertanto le predette Determinazioni n. 755 e n. 756 del 
12/09/2014, dando atto che la somma di € 878.185,20 è stata accertata ed incassata sul cap. 20510 
dell’entrata del bilancio per l’esercizio finanziario 2014 – acc. 165  e rev. 1687 –  
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 
 

Il Dirigente 
 
- Vista la Legge n. 449 del 27.12.1997; 
- Vista la Legge regionale 7/2001; 
- Vista la Legge regionale 23/08; 
- Visto l’accordo sancito dalla Conferenza permanente Stato-Regioni il 26 settembre 2013 (Rep. 
Atti n. 138/CSR); 
- Vista le Leggi regionali n. 1 e 2  del 05.02.2014; 
- Vista la DGR n. 1-7079 del 10.02.2014; 
- Vista la DGR n. 2-7080 del 10.02.2014; 
- Vista la nota prot. n. 7244/DB2000 del 31.03.2014; 
- Viste le DD nn. 755 e 756 del 12.09.2014 
 

DETERMINA 
 
di dare atto che la somma di € 878.185,20 è stata accertata ed incassata sul cap. 20510 dell’entrata 
del bilancio per l’esercizio finanziario 2014 – acc. 165  e rev. 1687 – integrando le precedenti 



Determinazioni nn. 755 e 756 del 12.09.2014 di assunzione degli impegni nn. 2242/2014 e 
2243/2014, sui capitoli  158583/14 – ass. 100699 e  163404/14 – ass. 100700.  
 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
La presente Determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.  
 
 

Il Dirigente 
Cristiana Pellegri 

 


